г. Курск « ___» _________ 2023 г.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№4 «Сказка», именуемое в дальнейшем «Социальный партнер», в лице заведующего
Гончаровой Елены Александровны, действующего на основании Устава с одной
стороны, и Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Курский институт развития образования», именуемое
в дальнейшем «Институт», в лице ректора Коптевой Ксении Валерьевны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашении

Предметом настоящего соглашения является взаимодействие Сторон в целях
реализации мероприятия «Субсидии юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям в целях в целях создания системы организаций (стажировочных
площадок) «Детский сад -  маршруты развития», выполняющих организационно-
методическое сопровождение деятельности организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, включая обновление
инфраструктуры стажировочных площадок в рамках реализации федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Взаимодействие сторон

2.1. Для реализации предмета настоящего Соглашения Стороны договорились
осуществлять взаимодействие по организационно-методическому сопровождению
деятельности:

- при создании региональной сетевой стажировочной площадки «Моделирование
образовательного пространства ДОО», выполняющую организационно-методическое
сопровождение деятельности организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, включая обновление инфраструктуры стажировочных
площадок в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование»;

- при обобщении практик дошкольного образования, их презентация и
тиражирование; разработка и изготовление методических материалов по итогам
реализации проекта;

- при разработке методических материалов для наполнения содержания
стажировки в системе дистанционного образования MOODLE;

- при разработке видеоматериалов для трансляции на платформе для
видеоконференцсвязи (ВКС) Mirapolis;

- при издании методических рекомендаций;
- при информационном сопровождении проекта в сети Интернет и СМИ.
2. Институт обеспечивает участие специалистов Социального партнера в

реализации стажировочных мероприятий.

З.Отвественность Сторон

Соглашение о сотрудничестве

3.1 Ответственность по настоящему Соглашению наступает только в случаях,

2

предусмотренных действующим законодательством РФ.

4. Разрешение споров

4.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего
соглашения или в связи с ним, подлежат урегулированию Сторонами путем
переговоров.

5. Заключительные положения

5.1. При взаимодействии Стороны действуют в рамках своих полномочий.
5.2. Изменения к настоящему Соглашению производятся по взаимному согласию

Сторон и оформляются в виде дополнительных соглашений, которые после подписания
Сторонами являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.3. Настоящее соглашение не носит обязательственного характера.
5.4. Применительно к настоящему Соглашению ни одна из Сторон не будет

обременена обязательствами или долгами другой Стороны или Сторон, и ни одна из
Сторон не будет действовать в качестве агента другой Стороны или Сторон без
заключения соответствующих отдельных соглашений.

5.5. Настоящее Соглашение не влечет каких-либо финансовых обязательств для
Сторон. Вопросы финансового обеспечения сотрудничества Стороны решают путем
переговоров и подписанием отдельных договоров.

5.6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания, действует
до 31 декабря 2023 года.

5.7. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой
Стороны путем письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за два
месяца до даты его расторжения.

5.8. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон

МКДОУ «Детский сад № 4»
Юридический адрес: 306230.Курская
область, г. Обоянь, ул. Кутузова. 19
Фактический адрес: 306230,Курская
область, г. Обоянь, ул. Кутузова, 19
ОГРН 1154619000029 ИНН 4616009110
КПП 461601001 ОКПО 23005483
Тел.(47141)2-22-76

Областное государственное
бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования
«Курский институт развития
образования»
305004, Российская Федерация,
г. Курск, ул. Садовая, д .31